
 
PREFEITURA DE

* VALINHOS
Ofício nº 798/2020-DTL/GP/P
 

Valinhos, em 6 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 961/20-CMV
Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 9.872/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Essas verbas se referem a emendas parlamentares?
2. Tais recursos já foram recebidos pelo município de Valinhos?
a. Se sim já foram transferidos para a Santa Casa?
b. Se não qual é a previsão do repasse a Santa Casa?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentosapresentados pelo
nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideraçãoe já patenteado respeito. / [ o“
ORESTES PREVITALE JUMÓR

Prefeito Municipal
Anexo:02 folhas

EMANICIPELVRLINHASPRETOCODO09/07/207008:5%PCOHODagaMna

>
E Sua Excelência, a senhora
“DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidenteda Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCivkc)
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CL. nº 384/2020— SS

º Valinhos, 02 de julho de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 961/2020
CL. nº 990/2020 — DTL/GP
(Processo nº 9.872/2020)

Em atendimento ao Requerimento nº 961/2020 de autoria do vereador

Alécio Cau, temos a informar que:

Receitas COVID-19    
          

Dt.

Movi| Natur Descrição Receita Vine Descrição Vínculo Valor Oper Banco Exer
ment| eza ulo ação cício

o

BANCO DO
1.7.1. CORONAVÍRUS ARRE| BRASIL -

04/0 |8.03.|TRANSFERÊNCIAS |05.3 (cOvID-19) R$ CAD|EMS

6/20 |9.1.0|DE RECURSOS DO | 12.0|PORTARIA1448/20 [433.71 |ACA|CUSTEIO 202
20 0 SUS - OUTROS 272 | STA. CASA 1,04 o Sus 0

BANCO DO
1.7.1. CORONAVÍRUS ARRE| BRASIL -

15/0 |8.03. |TRANSFERÊNCIAS |05.3 (COVID-19)- R$ CAD|FMS

5/20 |9.1,0| DE RECURSOS DO |12.0| 19000318263 STA 310.25 |ACA |CUSTEIO 202
20 o SUS - OUTROS 268 |CASA 0,00 o Sus o

2 BANCO DO

17.1. CORONAVÍRUS ARRE| BRASIL -
26/0 |8.03. |TRANSFERÊNCIAS 05.3 | (COVID-19) R$ CAD |FMs
5/20 |9.1.0| DE RECURSOS DO |12.0| PORTARIA 1393/20 [192.83 |ACA|CUSTEIO 202
20 o SUS - OUTROS 271 [STA. CASA 0,50 o sus 0 

Deste modo questiona-se:

1. Essas verbas se referem a emendas parlamentares?

RESPOSTA:- As de valores de R$ 433.711,04 e de R$ 192.830,50 referem-        se a ajuda da União aos hospitais filantrópicos sem fins lucrativoséa de
R$ 310.250,00 a emendas parlamentares.
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2. Tais recursos já foram recebidos pelo municípiode Valinhos?
a. Se sim já foram transferidos para a Santa Casa?

b. Se não qual é a previsão do repasse a Santa Casa?

RESPOSTA:- Essas verbas já foram transferidas para a Irmandade da

Santa Casa de Misericórdia de Valinhos

Era o que tínhamos a informar.

   

Atenciosamente,

Luiz Ca stinoni
Secretáriada Saúde

Jorge Luy/dp Lucca
Assessor Especjál ide Políticas Públicas

Hudson R. Finamore
Secretaria de Saúde
Chefe de Gabinete 
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